
      
          

 

 

 

 

Výzva na predloženie ponuky  
spracovaná v zmysle § 9 ods. 9 zákona 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)  

 

 

1. Predmet zákazky:  Prípravná dokumentácia obnovy okien na Strednej odbornej škole, 

Cintorínska 4, v Nitre .  

 

 
2. Identifikácia verejného obstarávateľa :  

   Názov organizácie: Stredná odborná škola  

Adresa sídla:    Cintorínska 4, 950 50 Nitra  

Krajina:    Slovenská republika 

Právna forma:    Príspevková  organizácia s právnou subjektivitou 

Zastúpená :              Ing. Dana Kročková, riaditeľka SOŠ 

Zriaďovateľ :           Nitriansky samosprávny kraj    

IČO:                        00596868 

DIČ :                        2021269525 

Kontaktná osoba : Mgr. René Bábela 

Kontakty: +421 905472006, obstaravatel@gmail.com 

 
3. Opis a rozsah zákazky : 

 

CPV:  

Hlavný predmet: 

Hlavný slovník: 71242000-6 

 

Predmetom zadávanej zákazky je vypracovanie prípravnej dokumentácie                               

podľa požiadaviek verejného obstarávateľa. 

        Prípravná dokumentácia sa týka obnovy okien budovy Strednej odbornej školy, 

Cintorínska 4 v Nitre, ktorá bola vyhlásená za národnú kultúrnu pamiatku. Všetky okná               

sú pôvodné, z toho dôvodu sú akékoľvek celoplošné výmeny a náhrady novotvarmi 

a novými konštrukciami neprípustné, a je potrebné zachovať ich v maximálnom možnom 

rozsahu, aby nebola narušená hodnota autenticity a architektonického výrazu exteriéru 

a interiéru národnej kultúrnej pamiatky. 

        Stavebno-technický stav originálov pôvodných (primárnych) výplní okenných výplní, 

ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou historického architektonického výrazu interiéru 

a exteriéru nehnuteľností a nesporne vykazujú pamiatkové hodnoty, umožňuje obnovu 

jednotlivých okenných výplní umelecko-remeselne, resp. repasáciou,  prípadne nahradením 

niektorých konštrukčných častí a prvkov presnou kópiou originálu. Pre zlepšenie tepelno-

technických vlastností vonkajších krídel je prípustné osadiť izolačné dvojsklo,                           

čo najsubtílnejších rozmerov, resp. pokované sklá podľa rozhodnutia Krajského 

pamiatkového úradu v Nitre č. KPÚNR-2013/3553-6/26567/SVI zo dňa 22.04.2013. 

Súčasťou obnovy je repasácia  vnútorných parapetných dosiek a repasácia vonkajších 

parapetných dosiek/ oplechovanie okapníc, ako aj náter okien krycím lakom. 

       Verejný obstarávateľ v rámci zadávania tejto zákazky požaduje vypracovať prípravnú 

dokumentáciu obnovy okien, ktorá má, podľa požiadaviek Krajského pamiatkového úradu 

Nitra, ozrejmiť a vyšpecifikovať rozsah zásahov do konkrétnych stolárskych konštrukcií 

a presne určí ich povrchovú a farebnú úpravu. Prípravnú dokumentáciu obnovy okien 

mailto:obstaravatel@gmail.com


 

predloží verejný obstarávateľ Krajskému pamiatkovému úradu za účelom vydania 

záväzného stanoviska, bez ktorého realizačné práce na obnove národnej kultúrnej pamiatky 

nesmú začať. Súčasťou prípravnej dokumentácie obnovy okien musí byť aj rozpočet                    

a výkaz výmer.     

  

4. Predpokladaná hodnota zákazky:   

Verejný obstarávateľ nevie presne určiť predpokladanú hodnotu zákazky, preto určil 

predpokladanú hodnotu zákazky podľa § 5 ods. 13 zákona o verejnom obstarávaní určením 

finančného limitu rovnakého alebo vyššieho ako 1000 eur, ktorý zároveň nespĺňa 

podmienky podľa § 4 ods. 2 ani ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.  

Verejný obstarávateľ ponuku, ktorá bude obsahovať návrh ceny za predmet zákazky                    

bez DPH, ktorý bude vyšší ako je horná hranica určeného finančného limitu,                         

bude považovať za inak neprijateľnú pre verejného obstarávateľa.   

   

5. Typ zmluvy: objednávka  
 

6. Miesto dodania predmetu zákazky:  

       Názov :  Stredná odborná škola  

       Sídlo :    Cintorínska 4, 950 50 Nitra,  Slovenská republika 

 

7. Variantné riešenie: 

Neumožňuje sa. 

 

8. Termín plnenia : 

Maximálne 7 dní odo dňa doručenia objednávky úspešnému uchádzačovi. 

 

9. Hlavné podmienky financovania : 

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtových prostriedkov verejného obstarávateľa. 

 

10. Poskytnutie podkladov na vypracovanie cenovej ponuky : 

Podkladom na vypracovanie cenovej ponuky je táto Výzva na predloženie cenovej ponuky  

a jej prílohy : 

Príloha  č. 1 -  návrh na plnenie kritérií. 

Príloha č. 2  - rozhodnutie Krajského pamiatkového úradu v Nitre č. KPÚNR-2013/3553             

-6/26567/SVI zo dňa 22.04.2013 

  

11. Lehota a podmienky predloženia cenovej  ponuky: 

Verejný obstarávateľ žiada cenovú ponuku doručiť elektronickou poštou najneskôr                    

do 20.01.2014 do 09:00 hod. miestneho času na elektronickú adresu 

obstaravatel@gmail.com 

 

12. Podmienky účasti uchádzačov: 

Oprávnenie realizovať predmet zákazky (napr. oskenovaná kópia výpisu z Obchodného 

registra, živnostenského registra; úspešný uchádzač predloží originál alebo overenú kópiu 

predloženého dokladu). 

  

13. Kritéria na vyhodnotenie predložených cenových ponúk:  

Najnižšia cena za celý predmet zákazky.    

Úspešným uchádzačom bude uchádzač, ktorého ponuka bude obsahovať najnižšiu cenu                  

za určené kritérium.  

   

 

 

 

mailto:obstaravatel@gmail.com


 

 

 

 

 

14. Záväzný obsah ponuky: 

1. Doklad podľa bodu 12. tejto výzvy 

2. Návrh na plnenie kritérií podľa prílohy č. 1 tejto výzvy. 

 

15. Lehota viazanosti ponúk: 

24.01.2014 

 

 

 

V Nitre, dňa 15.01.2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Príloha č. 1 výzvy na predloženie cenovej ponuky – Návrh uchádzača na plnenie kritérií  

 

 

16. Názov zákazky: „Prípravná dokumentácia obnovy okien na Strednej odbornej škole, 

Cintorínska 4 v Nitre .“  

 

 
Obchodné meno uchádzača:  

 

Uchádzač je platcom DPH: áno/nie*  

 
Označenie 

hodnotiaceho 

kritéria 

 

Opis hodnotiaceho kritéria 

Návrh na plnenie kritéria 

Cena bez DPH 

v EUR Suma DPH v EUR                         
Cena s DPH            

v EUR 

1 

Cena za prípravnú 

dokumentáciu obnovy okien 

s rozpočtom a s výkazom 

výmer   

 

                    

 

V 

 

Dňa Meno, priezvisko a podpis štatutárneho zástupcu, resp. 

oprávnenej osoby uchádzača: 

 

___________________________________________________________________________  

*    nehodiace sa prečiarknite 

  

  

  


